
  
 
 
 

  PORTARIA N°167, DE 03 MARÇO DE 2021. 

 

 

NOMEIA O CONSELHO ESCOLAR DA 

ESCOLA BÁSICA MUNICIPAL OLAVO BILAC 

 

 

AGNALDO DERESZ, Prefeito Municipal de Barra Bonita, 

Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições de seu cargo e de acordo com o inciso 

VI do artigo 73 da lei Orgânica do Município, de 11 de dezembro de 1997.  

 

 

Resolve: 

 

 

Art.1° Nomear o Conselho Escolar da Escola Básica Municipal 

Olavo Bilac para o exercício de 2 (dois) anos, com seguinte composição: 

 

 

I – Representante da Escola Básica Municipal Olavo Bilac 

 

Professora Marcia Fiametti 

 

II – Representante dos Pais; 

 

Titular: Ivones Zanin Sturmer 

Suplente: Elvia Diana Bruckmann  

 

III – Representante dos trabalhadores Docentes; 

 

Titular: Andréia Elisa Daltoé Catto 

Suplente: Gesi Zanotti 

 

IV – Representante de trabalhadores não docente; 

 

Titular: Francisca Auler 

Suplente: Licia Vitcoski 

 

V – Representantes dos alunos; 

Titular: Gabrieli Auler 

Suplente: Ketlen Rupulo de Oliveira. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Prefeitura Municipal de Barra Bonita, Estado de  Santa Catarina,  

em  03   de  março  2021.  

 

 

 

 

Agnaldo Deresz 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 

 


